
 190

[Решење о утврђивању матичности Грађевинског факултета 
Универзитета у Београду, од 14. септембра 2000. године] 

 
На основу члана 20. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, број 20/98), 
Влада Републике Србије доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ МАТИЧНОСТИ ГРАЂЕВИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Утврђује се матичност Грађевинског факултета Универзитета у 
Београду на основним, магистарским и докторским студијама у научној 
области грађевинарства и геодезије, и то: техничке механике и теорије 
конструкција, бетонских конструкција, металних конструкција, дрвних 
конструкција, хидротехничких конструкција, механике флуида, хидраули-
ке и хидрологије, грађевинских материјала, грађевинске геотехнике, путе-
ва, аеродрома, железнице, коришћења, уређења и заштите вода и водотока, 
водопривреде и водопривредних система, грађевинског менаџмента, ин-
форматике и технологије извођења радова у грађевинарству, комуналног 
инжењерства, референтне геодетске мреже, одређивања гравитационог 
поља, премера и уређења земљишне територије, фотограметрије, геодетске 
картографије, земљишних и информационих система. 

II 

Овим решењем замењује се Решење о утврђивању матичности 
Грађевинског факултета Универзитета у Београду („Службени гласник 
РС“, број 30/2000). 

III 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

05 број: 612-3126/2000 
У Београду, 14. септембра 2000. године 

Влада Републике Србије 
Потпредседник 

проф. др Милован Бојић, с. р. 
[Службени гласник Републике Србије, 56(2000), 32, стр. 841–842] 




